
 
 

                                             

UCHWAŁA Nr XXI/144/2016 
RADY GMINY W ĄBRZEŹNO 

 
z dnia 18 marca 2016 r. 

 
 

w sprawie zatwierdzenia Taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wąbrzeźno  

dla Komunalnego Zakładu Budżetowego w Wąbrzeźnie. 
 

Na podstawie art. 24  ust. 1 ustawy  z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w  
wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2015 r. poz. 139) uchwala się, co następuje:           
 
 

§ 1. Zatwierdza się Taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wąbrzeźno na okres od 1 kwietnia 2016 r. do 31 marca 
2017 r. 
Taryfa stanowi załącznik do uchwały. 
 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
                                                                                           
                                                                                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

                    
                       Załącznik   
                 do uchwały Nr XXI/144/2016 
                        Rady Gminy Wąbrzeźno 
                  z dnia 18 marca 2016 r.  
 

      Taryfy 
 

dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków 

 
 
 
 
Spis treści: 
 
 
1. Uwagi ogólne 

2. Rodzaje prowadzonej działalności 

3. Rodzaje i struktura taryfy 

4. Taryfowe grupy odbiorców 

5. Rodzaje wysokość cen i stawek opłat  

6. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy pomiarowe 

7. Warunki stosowania cen i stawek opłat 

7.1. Zakres świadczonych usług dla odbiorców 

7.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług 

 

 

 

 

 

 

 

        

 



2 
 

 
 

1. Uwagi ogólne 
 
 Niniejsze taryfy zawierają zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w 
wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków oraz zasady ich stosowania. Podstawę prawną 
opracowania taryf w szczególności stanowią:       
   
- ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu 
ścieków ( Dz.U. z 2015 r. poz. 139) zwana dalej ,,Ustawą,, 
- rozporządzenie Ministra Budownictwa z dnia 25 czerwca 2006 r. w sprawie określenia taryf, 
wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
i zbiorowe odprowadzenie ścieków (Dz.U. Nr 127 poz. 886) zwane dalej ,,Rozporządzeniem,,. 
 Ceny i stawki opłat określone w niniejszej taryfie dotyczą odbiorców usług wodociągowo-
kanalizacyjnych z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków. 
 Komunalny Zakład Budżetowy w Wąbrzeźnie zwany dalej ,,Zakładem,, w ramach 
prowadzonej działalności nie realizuje zadań z zakresu gospodarki ściekami opadowymi i 
kanalizacji deszczowej w związku z powyższym taryfa nie zawiera ustaleń ceny za jednostkę 
miary powierzchni zanieczyszczonej o trwałej nawierzchni, z której odprowadzane są ścieki 
opadowe i roztopowe kanalizacją deszczową. 
 Zakład nie dołącza do niniejszego wniosku wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 
urządzeń wod-kan na podstawie z art.21 ust.7 Ustawy. 
 
2. Rodzaje prowadzonej działalności 
 
 Zakład prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wąbrzeźno. 
 Zgodnie ze statutem przedmiotem działalności jest uzdatnianie, dostarczanie wody oraz 
odprowadzanie ścieków za pomocą urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 
będących w administrowaniu Zakładu  
 
3. Rodzaje i struktura taryfy 
 
  Zakład na podstawie kryteriów, o których mowa w  § 13 ust.2 i 3 Rozporządzenia 
dokonał wyboru struktury i rodzaju taryfy. 
Dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków opracowana została 
jednolita taryfa wieloczłonowa tj. zawierająca ceny za ilość dostarczonej wody i odprowadzanych 
ścieków oraz stawkę abonamentową. 
 
4. Taryfowe grupy odbiorców 
 
 W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 
występuje jedna grupa taryfowa odbiorców wody, która obejmuje gospodarstwa domowe, 
odbiorców przemysłowych i pozostałych. Cena jest jednakowa i ma zastosowanie do wszystkich 
odbiorców. 
 
 

 

        



3 
 

 

5. Rodzaje wysokości cen i stawek opłat  
 
a) w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę – taryfa wieloczłonowa :   
- cena za dostarczoną wodę, stanowiąca iloczyn ilości pobranej wody ustalonej na podstawie 
wskazań wodomierzy lokalowych i ceny wody w zł/m pobierana za okres rozliczeniowy lub w 
przypadku braku wodomierza głównego stanowiąca iloczyn wody określonej na podstawie 
przeciętnych norm zużycia wody, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 14 
stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz.U. Nr 8, poz. 70) i 
ceny wody w zł /m³ pobierana za okres rozliczeniowy. 
Należności wynikające z opłaty abonamentowej są regulowane przez odbiorców usług niezależnie 
od tego, czy odbiorca pobierał wodę w okresie obliczeniowym. 
 
b) w zakresie zbiorowego odprowadzenia ścieków-taryfa wieloczłonowa:  
- cena za odprowadzenie ścieki, stanowiąca iloczyn ilości ścieków, ustalonej na podstawie 
wskazań urządzeń pomiarowych lub jako równą ilości dostarczonej wody i ceny za 
odprowadzenie ścieków w zł/m³.  
 
Tabela 1.Wysokość cen i stawek za dostarczoną wodę 
 

Lp. Taryfowa grupa 
odbiorców 

Wyszczególnienie Cena w zł 
netto 

Cena w zł 
brutto 

Jednostka 
miary 

1 2 3 4 5 6 
1 Wszyscy 

odbiorcy usług 
Cena za 1 m3 

dostarczonej wody 
2,59 2,80 zł/m3 

2 Wszyscy 
odbiorcy usług 

Stawka opłaty 
abonamentowej za 
wodomierz/miesiąc 

2,10 2,27 zł/szt 

 
Tabela 2. Wysokość cen za odprowadzane ścieki 

 
Lp. Taryfowa 

grupa 
odbiorców 

Wyszczególnienie Cena w zł 
netto 

Cena w zł 
brutto 

Jednostka 
miary 

1 2 3 4 5 6 
1 Wszyscy 

odbiorcy 
usług 

Cena za 1 m3 

odprowadzanych 
ścieków 

6,92 7,47 zł/m3 

         
 
    

      

6. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy 
pomiarowe 
 
 Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków 
prowadzone są zgodnie z przepisami Ustawy i Rozporządzenia z uwzględnieniem cen i stawek 
opłat wynikających z niniejszej Taryfy. 



4 
 

W przypadku wyposażenia budynków w wodomierze, ilość wody dostarczanej do nieruchomości 
ustala się na podstawie ich wskazań. W razie braku takich urządzeń pomiarowych ilość pobranej 
wody jest ustalana na podstawie przeciętnych norm zużycia. 
Ilość ścieków w budynkach wyposażonych w urządzenia pomiarowe ustala się na podstawie ich 
wskazania. W przypadku braku urządzeń pomiarowych ilość ścieków, zgodnie z art. 27 ust.5 
Ustawy ustala się, jako równą ilości wody pobranej. 
W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego działania wodomierza ilość pobranej wody ustala się 
na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem 
nieprawidłowości działania wodomierza. 
Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczona wodę i odprowadzane ścieki na warunkach i 
terminach określonych w umowie. 
 
 
 

7. Warunki stosowania cen i stawek opłat 
 
7.1 Zakres świadczonych usług dla odbiorców  
              
Zbiorowe zaopatrzenie w wodę, z wyjątkiem dostawy wody na określone cele wynikające z zadań 
gminy, dokonywane jest dla wszystkich odbiorców usług w oparciu o takie same zasady 
technologiczne i techniczne. Opomiarowanie poboru wody uzasadnia stosowanie jednolitej ceny 
za każdy m³  wody. 
Zaopatrzenie w Gminie Wąbrzeźno w wodę dokonywane jest z własnych ujęć wody w 
Czystochlebiu i Zieleniu oraz zakup wody z Gminy Płużnica (stacja Mgowo). Rozliczenie dostaw 
wody z Gminą Płużnica następuje miesięcznie na podstawie wskazań wodomierzy na granicy 
gmin. 
 
7.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług 
 
Określone w taryfie ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych 
obsługi klientów, które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych i które zostały określone 
w Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków uchwalonym przez Radę Gminy 
Wąbrzeźno uchwałą Nr XXXVII/268/06 z 28 czerwca 2006 r.(Dz.Urz. Woj. Kuj-Pom. Nr 123, 
poz.1819). 
 
       
 
 
 
 
 

 
 


